
 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 1 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. xxxxx 

na prodej a koupi hnědého uhlí 

 
 
Smluvní strany: 
 
Prodávající:  
xxxxx 
 
 IČ:xxxxx 
 
 DIČ: xxxxx 

 se sídlem:  xxxxx 
zapsaná v oddílu xxxxx 

bankovní spojení: xxxxx 
zastoupen:  xxxxx 
 xxxxx 
 
(dále také jen „Prodávající“) 
 
 
a 
 
 
Kupující: Teplárna České Budějovice, a.s. 
 IČ: 60826835 
 DIČ: CZ60826835 

 se sídlem:  Novohradská 32, 372 15 České Budějovice 
zapsaná v oddílu B, vložce 637, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Českých Budějovicích  

bankovní spojení: xxxxx 
zastoupen:  Ing. Miroslavem Houfkem, MBA, předsedou představenstva 
 Mgr. Martinem Žahourkem, místopředsedou představenstva 
 
(dále také jen „Kupující“) 
 
 
(Prodávající nebo Kupující dále také „Smluvní strana“) 
(Prodávající a Kupující dále také „Smluvní strany“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu č. xxxxx 
na prodej a koupi hnědého uhlí (dále jen „Smlouva“): 
 
 
 
 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 2 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

 
I. Preambule a předmět Smlouvy 

 
1. Vzhledem k tomu, že:  

1.1 Kupující má zájem na zajištění dodávek (odevzdání) hnědého uhlí (dále jen „Palivo“) 
v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2024 (dále jen „Rozhodné období“) za níže v této 
Smlouvě sjednaných podmínek;   

1.2 Prodávající se zavazuje za níže sjednaných podmínek v této Smlouvě Kupujícímu 
odevzdávat Palivo produkce xxxxx. v Rozhodném období; Kupující se zavazuje toto 
palivo v oboustranně odsouhlaseném objemu průběžně po Rozhodné období odebírat. 
 

 
2. Tato Smlouva upravuje i podmínky, za nichž bude mezi Smluvními stranami jednáno o 

uzavření ročních Realizačních smluv, které upřesňují objem a harmonogram dodávek pro daný 
kalendářní rok. 
 

3. Tato Smlouva dále obsahuje též obchodní podmínky, jimiž se budou řídit závazky (závazkové 
vztahy) založené jednotlivými Realizačními smlouvami (úpravu práv a povinností Smluvních 
stran tvořících obsah závazků vzniklých na základě Realizačních smluv) v otázkách 
Realizačními smlouvami neupravených. Případná odchylná ujednání v Realizační smlouvě mají 
před zněním této Smlouvy přednost. 

 

 
II. Realizační smlouva a jednání o uzavření Realizační smlouvy 

 
1. Realizační smlouvou se Prodávající zavazuje (zaváže), že Kupujícímu odevzdá v průběhu 

příslušného kalendářního roku v rámci Rozhodného období Palivo (předmět koupě) v 
množství, lhůtách, jakosti a za kupní cenu podle Realizační smlouvy na příslušný kalendářní 
rok a umožní Kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto Palivu a Kupující se Realizační 
smlouvou zavazuje (zaváže), že Palivo v souladu s Realizační smlouvou odebere a zaplatí 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

2. Realizační smlouva musí být uzavřena vždy písemně a jejím předmětem budou dodávky Paliva 
níže v čl. III. této Smlouvy uvedených druhů Paliva (příp. některých z nich), tj. dodávky 
Energetického Paliva (čl. III. odst. 1. bod 1.1 této Smlouvy) v průběhu příslušného 
kalendářního roku v rámci Rozhodného období. Každá Realizační smlouva bude obsahovat 
odkaz na tuto Smlouvu, která bude tvořit část obsahu (případně) uzavřené Realizační smlouvy.  
 
 

3. Současně s touto Rámcovou Smlouvou uzavírají Smluvní strany Realizační smlouvu, jejímž 
předmětem jsou dodávky Energetického Paliva v průběhu kalendářního roku 2017. 
 

4. Ohledně jednání Smluvních stran o uzavírání Realizačních smluv, jejichž předmětem budou 
dodávky Paliva (Energetického Paliva v jednotlivých letech (kalendářních rocích) v rámci 
Rozhodného období následujících po roce 2017, sjednávají Smluvní strany podmínky uvedené 
níže v tomto čl. II. odst. 4. této Smlouvy. 

a) Smluvní strany zahájí vždy nejpozději do 1. 10. roku předcházejícího příslušnému 
kalendářnímu roku jednání o uzavření Realizační smlouvy, jejímž předmětem 
budou dodávky Paliva Prodávajícím Kupujícímu v průběhu příslušného 
kalendářního roku. 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 3 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

 
4.1 Při jednání o uzavření příslušné Realizační smlouvy budou Smluvní strany jednat o: 

a) upřesnění množství Energetického Paliva, které bude Prodávající v průběhu 
příslušného kalendářního roku Kupujícímu odevzdávat a které bude Kupující od 
Prodávajícího v průběhu příslušného kalendářního roku odebírat oproti předběžně 
v rámcové smlouvě sjednanému základnímu ročnímu objemu paliva, v tunách  
„ roční energetické množství“; 

b) rozdělení Orientačního ročního energetického množství do jednotlivých čtvrtletí 
příslušného kalendářního roku (dále též jen „Čtvrtletí“) v tunách, tj. vždy určení 
přibližného množství Energetického Paliva, které bude Prodávající Kupujícímu 
odevzdávat a Kupující od Prodávajícího odebírat v průběhu jednotlivých Čtvrtletí 
tvořících dohromady příslušný kalendářní rok;  
 

4.2 V případě, že mezi Smluvními stranami nedojde k uzavření příslušné Realizační smlouvy 
nejpozději do 30. 11. roku předcházejícího kalendářnímu roku, v jehož průběhu by 
podle příslušné Realizační smlouvy měly být dodávky Paliva Prodávajícím Kupujícímu 
uskutečňovány, budou platit objemy a rozdělení dodávek do jednotlivých kvartálů 
z předcházejícího roku, pokud se strany vzájemnou dohodou nerozhodnou jinak. 

 
 

III. Druhy Paliva, množství Paliva, měsíční dodávky a Denní plnění   
 

1. Prodávající odevzdá Kupujícímu Palivo v množství dohodnutém v příslušné Realizační 
smlouvě produkce xxxxx ke dni uzavření této Smlouvy pod níže uvedeným druhovým 
označením:  
1.1. Palivo dodávané Prodávajícím pod druhovým označením xxxxx(pro účely této Smlouvy 

a Realizační smlouvy též jen „Energetické Palivo“);  
1.2. Palivem se dále pro účely této Smlouvy a Realizační smlouvy rozumí výhradně 

Energetické druhy Paliv  
 

2. Obecná charakteristika jednotlivých druhů Paliva uvedených shora v bodech 1.1 a 1.2 odst. 1. 
čl. III. této Smlouvy je uvedena v aktuálním Katalogu xxxxx uhlí vydaného producentem, 
jehož obsah je oběma Smluvním stranám znám; ustanovení čl. IV. odst. 3. této Smlouvy není 
tímto ustanovením čl. III. odst. 2. této Smlouvy nikterak dotčeno. 
 

3. Množství Paliva, které Prodávající Kupujícímu odevzdá podle příslušné roční Realizační 
smlouvy, bude určeno v tunách (t) v množství vycházejícím ze základního množství 
stanoveného stranami ve výši  xxxxxt / kalendářní rok s tolerancí  xxxxx %, pokud strany 
v příslušné Realizační smlouvě neupřesní jinak. 
 

4. Z Realizační smlouvy bude vždy vyplývat výše upřesněného ročního energetického množství.   
 

5. Prodávající je oprávněn určit přesné množství Paliva, které bude Kupujícímu odevzdáno na 
základě Realizační smlouvy v příslušném kalendářním roce (dále též „Upřesněné roční 
množství“), a to v rámci odchylek uvedených níže:  
5.1. Upřesněné roční množství Energetického Paliva, které bude Kupujícímu odevzdáno na 

základě Realizační smlouvy v příslušném kalendářním roce, bude odpovídat ročnímu 
energetickému množství sjednanému pro příslušný kalendářní rok v Realizační smlouvě 
s odchylkou ± 10 %. 

 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 4 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

5.2. Množství Paliva, jež bude Prodávajícím Kupujícímu odevzdáváno a Kupujícím 
odebíráno podle příslušné Realizační smlouvy, bude odevzdáno prostřednictvím 
jednotlivých dílčích dodávek výhradně po železnici podle podmínek sjednaných dále 
v této Smlouvě a v příslušné Realizační smlouvě.  

 
6.   Kupující vždy v době od 11. (jedenáctého) do 20. (dvacátého) dne předcházejícího  měsíce 

oznámí Prodávajícímu Dispozice Kupujícího ve vztahu k plánovaným dodávkám po železnici 
na příslušný kalendářní měsíc obsahující: 
6.1   počet Dílčích dodávek po železnici pro příslušný kalendářní měsíc; 
6.2   ve vztahu ke každé z těchto Dílčích dodávek po železnici termín (tj. Období Denního  

       plnění), v němž má být příslušná Dílčí dodávka po železnici uskutečněna. 
 
 

 
IV. Jakost a provedení Paliva 

              
1. V případě Energetického Paliva Prodávající odevzdá Kupujícímu Energetické Palivo 

produkce xxxxx dodávané Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod druhovým 
označením xxxxx 
1.1 V oboustranně dohodnutých případech může být Energetické Palivo druhu xxxxx (celé 

množství v rámci určité Dílčí dodávky nebo Denního plnění, příp. určitých Dílčích 
dodávek nebo Denních plnění, nebo jeho část) nahrazeno:  
i) Energetickým Palivem vyráběným Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod 

druhovým označením xxxxxx 
ii) Energetickým Palivem vyráběným Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod 

druhovým označením xxxxxx 
iii) Energetickým Palivem vyráběným Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod 

druhovým označením xxxxxx 
iv) Energetickým Palivem vyráběným Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod 

druhovým označením xxxxx 
v) Energetickým Palivem vyráběným Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod 

druhovým označením xxxxxx  a/nebo 
vi) Energetickým Palivem vyráběným Prodávajícím ke dni uzavření této Smlouvy pod 

druhovým označením xxxxx  
(dále též jen „Substituční druhy Energetického Paliva“); odevzdání některého ze 
Substitučních druhů Energetického Paliva namísto Energetického Paliva druhu xxxxx na 
základě dohody obou Smluvních stran představuje řádné plnění povinností Prodávajícího.  
 

2. Z hlediska jakosti a provedení odevzdávaného Paliva nejsou rozhodující veškeré znaky a 
hodnoty uvedené Prodávajícím v  aktuálním Katalogu xxxxxx  uhlí, vydaného producentem, 
nýbrž pouze parametry sjednané níže v příslušném z odst. 3. až 9. čl. IV. této Smlouvy. 
 

3. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením xxxxx  bude v rámci 
Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
3.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxxx MJ/kg do xxxxxx  MJ/kg. 

3.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 5 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

4. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením xxxxx bude v rámci 
Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
4.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxxx  MJ/kg do xxxxxx  MJ/kg. 

4.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 
5. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením xxxxxx  bude v rámci 

Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
5.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxx MJ/kg do xxxxxx   MJ/kg. 

5.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 
6. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením  xxxxxx bude v 

rámci Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
6.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxx MJ/kg do xxxxxx  MJ/kg. 

6.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 
7. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením xxxxxx  bude v rámci 

Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
7.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxx MJ/kg do xxxxxx MJ/kg. 

7.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 
8. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením xxxxxx  bude v rámci 

Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
8.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxx  MJ/kg do xxxxx  MJ/kg. 

8.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 
9. Energetické Palivo odevzdávané Kupujícímu pod druhovým označením xxxxx  bude v rámci 

Denního plnění splňovat následující jakostní parametry: 
9.1 Přípustnou výhřevnost Energetického Paliva (Qi

r) daného druhu stanovují Smluvní 
strany v rozmezí od xxxxx  MJ/kg do xxxxx  MJ/kg. 

9.2 Jakost a provedení Energetického Paliva daného druhu dále musí vždy odpovídat 
případným platným a účinným právním předpisům. 

 
 

10. Při zkoušení a ověřování jakosti Paliva budou Smluvní strany postupovat podle technických 
norem platných v době plnění povinnosti příslušné Smluvní strany (příp. výkonu práva 
příslušnou Smluvní stranou). 
 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 6 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

 
 

V. Cenové úrovně a způsob určení kupní ceny 

 
1.    Výchozí cenová úroveň pro rok 2017 je určena s ohledem na postup stanovení ceny 

Energetického Paliva producentem – xxxxx kde je daná úroveň xxxxx a je dohodou 
stran stanovena ve výši xxxxx Kč/GJ v paritě FCA xxxxxx 

 
 
2.    Pro následující léta Rozhodného období byl dohodou stran stanoven nárůst, jak je uvedeno  
níže: 
 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

cena  
Kč/GJ 

 
xxxxx 

 
xxxxxx 

 
xxxxx 

 
xxxxx 

 
xxxxxx 

 
xxxxx 

 
xxxxx 

nárůst  
v % 

 
xxxxxx 

 
xxxxxx 

 
xxxxxx 

 
xxxxxx 

 
xxxxx 

 
xxxxx 

 
xxxxx 

 

 

3.  Prodávající poskytne Kupujícímu dodatečný bonus ve výši xxxxx Kč/GJ v případě ročního 
odběru převyšujícího  xxxxxxt / týká se objemu nad tuto hranici/ 

 
4.  Cena přepravy po železnici platná pro rok 2017 je ve výši   xxxxxx,- Kč/t. Na další období 

cenu dopravy stanoví Smluvní strany vždy k 30. 11. předchozího roku. 
 
5.  Kupní cena bez daně z přidané hodnoty a případné daně z pevných paliv či jakékoliv jiné 

nepřímé daně či jiné obdobné platby (platby obdobného charakteru) vztahující se k Palivu 
(dodávce /odevzdání Paliva), pokud by tato jiná nepřímá daň či obdobná platba byla ve 
vztahu k Palivu zavedena po uzavření této Smlouvy a Prodávajícím měla být odvedena 
(zaplacena) ve vztahu k Palivu odevzdávanému Kupujícímu, v zákonné výši (dále jen „Daně“) 
bude v konkrétním případě stanovena postupem podle této Smlouvy ve spojení s Realizační 
smlouvou. 

 
6. Kupní cena Energetického Paliva bez Daní bude stanovována v závislosti na energetické 

hodnotě odevzdaného Energetického Paliva (tj. na množství tepla obsaženého v odevzdaném 
Energetickém Palivu) zjištěné na základě výhřevnosti Energetického Paliva vyplývající 
z výsledků zkoušky (zkoušek) příslušného Vzorku (příslušných Vzorků) vztahujícího se 
(vztahujících se) k příslušnému Dennímu plnění obsahujícímu Energetické Palivo. 

 
7. Kupní cena příslušného druhu Energetického Paliva bez Daní se vypočítá pro Energetické 

Palivo příslušného druhu obsažené v rámci Dílčí dodávky jako součin jednotkové kupní ceny 
daného druhu Energetického Paliva v Kč/GJ, množství tohoto druhu Energetického Paliva v 
tunách a jeho výhřevnosti v MJ/kg dle následujícího vzorce: 

xxxxxx 

xxxxxx 

xxxxx 

xxxxx 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 7 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

xxxxx 

xxxxx 
 

 
 
 

VI. Platební podmínky 
 

1. Prodávající může Kupujícímu účtovat postupem podle tohoto čl. VI. této Smlouvy kupní cenu:  
1.1 ve vztahu k Palivu odevzdávanému prostřednictvím Dílčích dodávek po železnici  

je místo plnění podle  této Smlouvy dáno okamžikem umožnění (poskytnutí možnosti) 
Prodávajícím Kupujícímu (příp. jím určené osobě) nakládat s Palivem. 
Případné vady Odevzdaného Paliva nemají žádný vliv na právo Prodávajícího účtovat 
za toto Palivo Kupujícímu sjednanou kupní cenu ani na povinnost Kupujícího 
sjednanou kupní cenu tohoto Paliva zaplatit.  

 
2. Kupní cenu účtuje Prodávající Kupujícímu prostřednictvím faktur – daňových dokladů (dále 

též jen „Faktura“). Každá Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, příp. zákona tento 
zákon nahrazujícího (dále jen „Zákon o DPH“), a případně též další náležitosti vyplývající 
z platných a účinných právních předpisů. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu 
Zákona o DPH se rozumí vždy poslední celý kalendářní den příslušného zúčtovacího období.  
 

3. Prodávající bude vystavovat Faktury na zaplacení kupní ceny za Odevzdané Palivo po každé 
vyexpedované Dílčí dodávce. Faktura obsahující vyúčtování kupní ceny za Odevzdané Palivo 
v příslušné dodávce bude Prodávajícím vždy vystavena a Kupujícímu odeslána do 15 (patnácti) 
dnů po vystavení. 
 

4. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu Odevzdaného Paliva vyúčtovanou Fakturou 
standardně do 30 dnů ode dne odeslání příslušné Faktury Kupujícímu, pokud se strany 
v průběhu příslušného kalendářního roku nedohodnou na splatnosti odlišné.  
4.1 Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, je dnem splatnosti nejblíže 

následující pracovní den.  
4.2 Zaplacením se rozumí připsání celé částky odpovídající výši kupní ceny na bankovní 

účet Prodávajícího uvedený na titulní straně této Smlouvy,  resp. na účet uvedený 
v příslušné faktuře - dále též jen „Bankovní účet Prodávajícího“).  

4.3 Povinnost Kupujícího platit kupní cenu řádně a včas v souladu s tímto čl. VI. této 
Smlouvy tvoří předpoklad odevzdání Paliva Kupujícímu. 

  
5. V případě, že bude kterákoli Smluvní strana (dlužník) v prodlení se zaplacením svého 

peněžitého dluhu nebo jeho části, může druhá Smluvní strana (věřitel) požadovat po 
dlužníkovi zaplacení úroku z prodlení ve výši podle platných právních předpisů, vyjma 
případů, kdy by nesplnění příslušných povinností bylo důsledkem prodlení věřitele, v důsledku 
něhož by dlužník nebyl za prodlení odpovědný.  
 

 
VII. Práva z vadného plnění 

 
 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 8 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

1. Práva Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má Palivo v době přechodu 
nebezpečí škody na Palivu na Kupujícího, byť se projeví až později. Vadou Paliva se rozumí 
vady v jakosti Paliva a/nebo v množství Paliva odevzdaného Kupujícímu, jež má Palivo 
v době přechodu nebezpečí škody na Palivu na Kupujícího. 

 
2. Práva Kupujícího nezakládají vady vzniklé po přechodu nebezpečí škody na Palivu. Prodávající 

nemusí Palivo zabalit, ani jinak opatřit pro přepravu. 
 
3. Za vady v jakosti Paliva se považuje porušení povinnosti Prodávajícího odevzdat Palivo 

v souladu s parametry garantovanými Prodávajícím v čl. IV. této Smlouvy v rámci Denního 
plnění.  

 
4. Za vadu Paliva se nepovažuje hmotnostní deficit do xxxxx) deklarované hmotnosti Paliva 

(příslušného druhu Paliva) v rámci Dílčí dodávky. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, 
že hmotnostní deficit specifikovaný v předchozí větě tohoto odst. 4. čl. VII. této Smlouvy je 
uvažován a zahrnut v kupní ceně Paliva. 
 

5. Kupující podá Prodávajícímu zprávu o vadách Paliva (oznámí vady) v níže uvedených lhůtách: 
5.1 u vad zjevných bez zbytečného odkladu, nejpozději však následující den po provedené 

prohlídce Paliva nebo následující den po dni, v němž měla být prohlídka Paliva 
uskutečněna;  

5.2 u ostatních vad bez zbytečného odkladu poté, co příslušná vada mohla být zjištěna při 
vynaložení odborné péče, nejpozději však do 10 (deseti) dnů po převzetí Paliva 
Kupujícím. 

(dále též jen „Zpráva o vadách“).  
Práva Kupujícího z vadného plnění nelze přiznat, pokud Kupující nepodá Zprávu o vadách 
(neoznámí vady) v uvedených lhůtách. 

Kupující uchová Palivo ve stavu alespoň 3 (tři) pracovní dny ode dne doručení Zprávy o vadách 
(oznámení vad) Prodávajícímu. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, platí, že pokud se 
Prodávající nedostaví ke kontrolní přejímce Paliva za účelem odběru kontrolního vzorku Paliva 
a ověření jeho jakosti do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení Zprávy o vadách, aniž by 
zároveň uznal nároky Kupujícího, může odběr kontrolního vzorku Paliva i jeho zkoušku 
(ověření jakosti) provést sám Kupující, a to prostřednictvím neutrální zkušebny.  
 
Právo (nárok) na přiměřenou slevu z kupní ceny Paliva náleží Kupujícímu pouze tehdy, i) 
oznámí-li Kupující vady Paliva ve včas a řádně zaslané Zprávě o vadách (oznámení vad) a 
současně, prokáže-li Kupující bez jakýchkoliv pochybností existenci vytýkaných vad Paliva.  
 
Veškerá ustanovení této Smlouvy ohledně vad Paliva a případných práv (nároků) Kupujícího 
z vadného plnění představují jediné možné nároky ze strany Kupujícího z vad Paliva (z 
vadného plnění). Smluvní strany výslovně prohlašují, že Kupující není z důvodu jakýchkoli 
vad Paliva oprávněn od Smlouvy odstoupit či žádat odstranění vady (dodáním /odevzdáním/ 
nového či chybějícího Paliva nebo jeho opravou) podle příslušných ustanovení OZ; Kupující 
prohlašuje, že se těchto práv z vadného plnění vzdává. 
 
Jakékoli vady Paliva nemají vliv na povinnost Kupujícího zaplatit kupní cenu Paliva v plné výši 
řádně a včas. Smluvní strany výslovně vylučují možnost jednostranného započtení práva 
(pohledávky) Kupujícího na slevu z kupní ceny proti jakékoli peněžité pohledávce 
Prodávajícího vyplývající z Realizační smlouvy a/nebo této Smlouvy i možnost snížení kupní 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 9 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

ceny o slevu z kupní ceny bez souhlasu Prodávajícího. Pro vyloučení veškerých pochybností 
Smluvní strany rovněž výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2108 OZ. 

 

 
VIII. Vyšší moc 

 
1. Žádná Smluvní strana neodpovídá za částečné nebo úplné neplnění povinností stanovených 

Realizační smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto částečné nebo úplné neplnění 
příslušné povinnosti stanovené Realizační smlouvou je (bylo) výsledkem okolnosti způsobené 
vyšší mocí definované v čl. VIII. odst. 2. této Smlouvy. 

 
2. Pro účely Realizační smlouvy se vyšší mocí rozumí taková mimořádná událost (překážka), která 

nastala nezávisle na vůli Smluvní strany, která se na ní odvolává, kterou dotčená Smluvní strana 
nemohla reálně předvídat při uzavření Realizační smlouvy a která dotčené Smluvní straně brání 
v plnění jejích povinností vyplývajících z Realizační smlouvy a zároveň nelze rozumně 
(objektivně) předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto událost (překážku), nebo její 
následky odvrátila nebo překonala. Za mimořádné události spadající pod vyšší moc se (při 
splnění obecných podmínek podle tohoto čl. VIII. odst. 2. této Smlouvy) považují kromě 
dalších případů zejména: 

války, okupace, invaze, akty nepřátelství ze zahraničí, mobilizace, 
2.2 teroristické útoky, revoluce, povstání, politické nebo vojenské převraty, občanské války, 

ozbrojené vzpoury, obsazení technologických zařízení ze strany třetích osob, 
2.3 přírodní katastrofy a živelné události jako jsou zemětřesení, požáry velkého rozsahu, 

záplavy nebo skluzy zemin, 
2.4 generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví nebo výluky; nebo 
2.5 nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění povinností Smluvní 

strany podle Realizační smlouvy. 
 

3. Smluvní strana, která se na mimořádnou událost spadající pod vyšší moc definovanou 
Smluvními stranami v čl. VIII. odst. 2. této Smlouvy odvolává, o vzniku takové události a jejích 
příčinách neprodleně písemně (dopisem či faxem) nebo elektronickou poštou (e-mailem) 
informuje druhou Smluvní stranu, nejpozději však do 3 (tří) dnů ode dne vzniku takové 
události. Druhá Smluvní strana přijetí oznámení neprodleně druhé Smluvní straně potvrdí. 
Dotčená Smluvní strana dále stejným způsobem informuje druhou Smluvní stranu o tom, že 
mimořádná událost spadající pod vyšší moc již pominula. Smluvní strana odvolávající se na 
vyšší moc poskytne na žádost druhé Smluvní straně důvěryhodný důkaz o existenci 
mimořádné události spadající pod vyšší moc, která dotčené Smluvní straně znemožnila 
částečně nebo úplně plnit příslušnou povinnost stanovenou Realizační smlouvou. 
   

 
IX. Ochrana důvěrných informací 

 
1. Každá ze Smluvních stran bude chránit a utajovat jakékoliv dokumenty nebo informace, 

poskytnuté jako důvěrné přímo či nepřímo druhou Smluvní stranou v souvislosti s Realizační 
smlouvou a/nebo touto Smlouvou (včetně informací a dokumentů tvořících předmět 
obchodního tajemství poskytnutých přímo či nepřímo druhou Smluvní stranou v souvislosti 
s Realizační smlouvou a/nebo touto Smlouvou). Bez písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany nesmí být takové dokumenty nebo informace poskytnuty či sděleny třetí osobě ani být 
použity k žádnému jinému účelu než pro realizaci Realizační smlouvy a/nebo této Smlouvy. 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 10 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

2. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 
1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(dále také jen „Registr“). 

3. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 
a) se na tuto Smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této Smlouvy  
dle § 3 odst. 2 ZRS, 
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou  
v elektronickém obrazu textového obsahu Smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. 
verze této Smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o informace, které jsou 
v této Smlouvě barevně odlišeny – červený text.   

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v Registru Kupující, a to ve verzi  
pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. IX. odst. 3 této Smlouvy, a to nejpozději 
do 10 dnů po podpisu této Smlouvy. 

5. Znečitelnění informací dle čl. IX. odst. 3 této Smlouvy provede Kupující odstraněním 
dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“). 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné Smlouvy či metadat Smlouvy  
dle ZRS bude provádět pouze Kupující. Prodávající je oprávněn Kupujícího vyzvat písemně 
k opravě uveřejněné Smlouvy či metadat Smlouvy. Kupující opravu provede, bude-li výzva 
Prodávajícího oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

7. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství 
podle této Smlouvy má poškozená Smluvní strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která 
tyto povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena 
na 50.000,- Kč za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

8. Výše (v čl. IX odst. 2 až 7 této Smlouvy) uvedená ujednání se vztahují i na jednotlivé Realizační 
smlouvy, příp. dodatky k této Smlouvě (příp. Realizačním smlouvám). 

 
 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kterákoli Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pouze z důvodů stanovených v této 
Smlouvě (příp. příslušné Realizační smlouvě, pokud by v ní byl nějaký důvod odstoupení 
sjednán) nebo kogentními ustanoveními zákona. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno 
písemně. 
 

2. Příslušná Smluvní strana (tj. Smluvní strana, která je dotčena podstatným porušením smlouvy 
druhou Smluvní stranou) je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení 
smlouvy (smluvní povinnosti) druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje pouze: 

porušení povinnosti Prodávajícího odevzdat Kupujícímu alespoň 80 % (osmdesát 

procent) upřesněného množství v průběhu příslušného kalendářního roku trvání 

smlouvy.  
2.2 porušení povinnosti Kupujícího odebrat alespoň 80 % (osmdesát procent) upřesněného 

množství v průběhu příslušného kalendářního roku trvání smlouvy.  
 



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 11 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že příslušná Smluvní strana může od smlouvy odstoupit, 
pokud: 

na majetek druhé Smluvní strany bude prohlášen (byť i nepravomocně) konkurs nebo bude 

insolvenčním soudem (byť i nepravomocně) rozhodnuto o úpadku druhé Smluvní 

strany. Příslušná Smluvní strana může z tohoto důvodu odstoupit nejpozději do 3 (tří) 

měsíců ode dne, v němž nastala skutečnost, jež je důvodem odstoupení od smlouvy 

podle tohoto bodu 3.1 odst. 3. čl. X. této Smlouvy. Marným uplynutím této lhůty 

právo příslušné Smluvní strany odstoupit od Realizační smlouvy v daném případě 

zaniká;  
3.2 bude zahájena likvidace druhé Smluvní strany. Příslušná Smluvní strana může z tohoto 

důvodu odstoupit nejpozději do 3 (tří) měsíců ode dne, v němž byla skutečnost, jež je 
důvodem odstoupení od smlouvy podle tohoto bodu 3.2 odst. 3. čl. X. této Smlouvy, 
zapsána do obchodního (veřejného) rejstříku. Marným uplynutím této lhůty právo 
příslušné Smluvní strany odstoupit od smlouvy v daném případě zaniká; nebo 

3.3 některé ze Smluvních stran brání v řádném plnění smluvních povinností vyplývajících 
ze smlouvy událost vyšší moci (čl. IX. této Smlouvy), která trvá nepřetržitě po dobu delší 
než 30 (třicet) dní. Smluvní strana může z tohoto důvodu odstoupit, dokud událost vyšší 
moci trvá. Po odpadnutí příslušné události vyšší moci právo odstoupit od smlouvy 
v daném případě zaniká. 

 
 
 

4.      Odstoupení od této Smlouvy se, kromě ustanovení a práv a povinností vyplývajících ze  
         zákona (§ 2005 odst. 2 OZ), nedotýká ani povinností uvedených v čl. XI. této Smlouvy. 
 
 

 
XI. Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající může (po)zastavit dodávky (odevzdání) Paliva, bude-li Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny a/nebo její části. (Po)zastavení dodávek (odevzdání) Paliva 
Prodávajícím podle tohoto čl. XI. této Smlouvy se nepovažuje za porušení povinnosti 
Prodávajícím. Prodlení se zaplacením kupní ceny a/nebo její části představuje naopak porušení 
Povinnosti součinnosti ze strany Kupujícího.  

 

 
 
 

XII. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato Smlouva je uzavřena podepsáním oběma Smluvními stranami (okamžikem jejího podpisu 
poslední Smluvní stranou) a nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru.  
 

2. Realizační smlouva je uzavřena podepsáním oběma Smluvními stranami (okamžikem jejího 
podpisu poslední Smluvní stranou) a, není-li v ní výslovně uvedeno něco jiného, nabývá 
účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. 
 

3. Není-li v této Smlouvě a/nebo Realizační smlouvě výslovně stanoveno jinak, veškeré změny 
a doplnění této Smlouvy a/nebo Realizační smlouvy mohou být činěny pouze písemnou 
formou se souhlasem obou Smluvních stran.  



 

 
Rámcová kupní smlouva č.. xxxxx                                                                                                                                 Strana 12 (celkem 12)  
                                                                                                     
 

 
4. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právní řádem České republiky. 

 
5. Realizační smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a 

to zejména ustanovením § 2079 a násl. OZ. 
 

6. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis. 
 

7. Smluvní strany shodně potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena za oboustranně výhodných 
podmínek, k její přípravě a projednání měly obě Smluvní strany k dispozici potřebný čas. 

 
 
 
 
 
Prodávající: Kupující: 
 
Datum: Datum: 
xxxxx Teplárna České Budějovice, a.s. 
    

 
 

_______________________ 
xxxxx 
          
                     

 

 
_______________________ 
Ing. Miroslav Houfek, MBA 
předseda představenstva 

 
 
 
_______________________ 
xxxxx 
 

       
 
 _______________________ 
Mgr. Martin Žahourek 
místopředseda představenstva 
 

 


